
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.08.2021     №   2283-па  

О  внесении  изменений  в  Перечень
объектов  розничной  торговли,
бытового  обслуживания  населения,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  которым  присвоен
статус  социального  магазина,
социальной  парикмахерской,
социальной  бани,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.06.2016  №  1857-па  «Об
утверждении  перечня  объектов
розничной  торговли,  бытового
обслуживания  населения,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  которым  присвоен
статус  социального  магазина,
социальной  парикмахерской,
социальной бани» 

 
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  17.03.2016
№ 545-па  «Об  утверждении  Положения и  состава  комиссии по  присвоению
статуса  «социальный» объектам потребительского рынка,  расположенным на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Перечень  объектов  розничной  торговли,  бытового
обслуживания  населения,  расположенных  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  которым присвоен  статус  социального  магазина,



2
социальной парикмахерской, социальной бани утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2016  №  1857-па,
следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 2,24,25,32,42;
1.2. Дополнить пунктами 59-66 следующего содержания:
«59.  Магазин  «Народный»  индивидуального  предпринимателя

Новичихиной Ольги Николаевны, г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, д. 53 А;
60.  Магазин  «Народный»  индивидуального  предпринимателя  Доон

Владимира, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, дом 3/1;
61. Магазин «Народный» индивидуального предпринимателя Осмонова

Кымбатбека Давлетбековича, г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская 241/1;
62.  Магазин  «Народный»  индивидуального  предпринимателя  Тен   Су

Нам, г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, 59а;
63. Супермаркет «Азимут» индивидуального предпринимателя Пяк Чун

Су, г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, д.186;
64.  Минимаркет  «Болеро»  индивидуального  предпринимателя  Хан

Валентины Ендеевны, г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная, д.60 А, пом. 23;
65.  Минимаркет «Болеро»  индивидуального предпринимателя Хан Ги

Бок, г. Южно-Сахалинск, ул. Железнодорожная, д.79, кв.1,2».
1.3. В пункте 58 цифры «214» заменить  цифрами «241».

     3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин


